
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00059-2023-223  

 

 

 

DOHODA O VYDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

dle ustanovení §2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Liborem Strakošem, výrobně-technickým ředitelem LČR, s.p., xx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxx xxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Tachov 

číslo účtu: 2681160227/0100 

korespondenční adresa: LS Přimda, Husitská 27, 34701 Tachov 

kontaktní osoba: Ing. Ludvík Jüthner, lesní správce LS Přimda  

 

(dále jako „první strana dohody“) na straně jedné 
 

 

a 

 

Obec Studánka 

se sídlem Studánka 170, 34701 Tachov 

IČO: 00573744 

zastoupená Mgr. Silvií Vajskebrovou, starostkou obce 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Tachov 

číslo účtu: 6922401/0100   

 

(dále jako „druhá strana dohody“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o vydání bezdůvodného obohacení  

(dále jen „dohoda“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Druhá strana dohody prohlašuje, že je vlastníkem pozemků p. č. 791/1 a p. č. 1044/9 

(lesní pozemek – 1A11a,2B11 a 2B06a) v k. ú. Studánka, zapsaných na LV č. 1 v 

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 

Tachov (dále jen „pozemek“).  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

2. První strana dohody užívala pozemek v roce 2022 bez právního důvodu tím, že na něm 

provedla úmyslnou těžbu dřevní hmoty v objemu 44,21 m3 v dřevině smrk, borovice, 

modřín. Tímto svým zásahem se první strana dohody nechtěně obohatila na úkor druhé 

strany dohody a tento svůj omyl plně uznává. V době provedení těžby činila hodnota 

vytěžené dřevní hmoty 82 617 Kč. Náklady spojené s těžbou činily 6 871 Kč. Po 

započtení uvedených částek lze prohlásit, že konečná výše částky, o kterou se první 

strana dohody obohatila na úkor druhé strany dohody, činí 75 746 Kč (dále jen 

„pohledávka“). Příslušný výpočet je uveden v Příloze č. 1. a tvoří nedílnou součást této 

dohody. 

3. Strany dohody mají v úmyslu touto dohodou nahradit veškerá svá případná dosavadní 

práva a povinnosti vztahující se k pohledávce právy a povinnostmi vyplývajícími z této 

dohody. 

 

II. 

Práva, povinnosti a prohlášení stran dohody 

1. Strany dohody tímto společně prohlašují, že dnem nabytí účinnosti této dohody se 

veškerá jejich práva a povinnosti vztahující se k pohledávce či jejímu příslušenství 

nahrazují právy a povinnostmi uvedenými v odst. 2 tohoto článku dohody. Dnem nabytí 

účinnosti této dohody tak zanikají případná práva druhé strany dohody vztahující se ke 

sporné pohledávce či jejímu příslušenství a případná povinnost první strany dohody 

související s pohledávkou či jejím příslušenstvím. 

2. Na základě této dohody je první strana dohody povinna zaplatit druhé straně dohody v 

rámci narovnání částku ve výši 75 746 Kč (slovy: sedmdesát pět tisíc sedm set čtyřicet 

šest korun českých). Uvedená částka bude první stranou dohody uhrazena druhé straně 

dohody, a to do 14 dnů od vystavení související faktury druhou stranou dohody. 

Povinnost první strany dohody se považuje za splněnou okamžikem připsání celé 

pohledávky na uvedený bankovní účet první strany dohody. 

 

III. 

Criminal Compliance doložka 

1. Strany dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy 

jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a 

že takto budou jednat i při jejím plnění. 

2. Strany dohody prohlašují, že v souvislosti s touto dohodou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze stran dohody nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů. 

3. Obec Studánka prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli definovanými 

Criminal Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a 

že tyto bude v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

stranami dohody. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato 

dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; strany dohody pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma stranami dohody. 

4. Zastupuje-li každou ze stran dohody osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tato 

dohoda uzavírána elektronicky. V ostatních případech se dohoda uzavírá v listinné podobě 

a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze stran dohody. 

5. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této dohody je tato příloha: 

       Příloha č. 1 – Výpočet pohledávky (náklady a výnosy) 

 

 

V Hradci Králové, dne …………….                     Ve Studánce, dne……………. 

 

 

 

…………………………….     ……………………………. 

Ing. Libor Strakoš      Mgr. Silvie Vajskebrová 

výrobně-technický ředitel     starostka 

Lesy České republiky, s.p.     Obec Studánka 

 

 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

 

Příloha č. 1      

       

JPRL Dřevina TČ m3 TČ výnos Kč TČ náklad Kč Rozdíl Kč  
1A11a SM 16,77 32 416 2 549 29 867  
  MD 8,91 16 394 1 354 15 040  
2B11 SM 15,74 30 425  2392 28 033  
  BO 1,98 2 566 350 2 216  

2B06a SM 0,81 816 226 590  

Celkem   44,21 82 617 6 871 75 746  

      

       

       
Objem hmoty m3 byl změřen na pařezech, zařazen do hmotnatostí a přepočítán pomocí 

pařezových tabulek. 

Ceny dříví a těžby byly převzaty z ceníků LS Přimda platných k datu provedené činnosti. 




